

**Капитальный ремонт и
модернизация системы
центрального водоснабжения
с. Этулия р-он Вулканешты**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 08
Подключение скважины №1425 к сетям энергоснабжение

Valoarea de deviz 25 363,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.12.2018

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 08:				

Manopera :

1.	1	Затраты труда	h-om	75,3803	30,00	2 261,409
		Total manopera				2 261,42

Materiale:

1.	0000000000000002	Провод ВПВ (ВПП) 1*4,0 мм2	m	240,0000	6,50	1 560,000
2.	00000000000002	Лента из нержавеющей стали F 2007	m	2,0000	16,50	33,000
3.	000000000001	Провод СИП 4 4 * 16 мм2	m	115,0000	14,50	1 667,500
4.	000000000225	Кабель ВВГ3*4 мм2	m	32,0000	18,30	585,600
5.	0000000003	Скрепа А 200	buc	2,0000	4,50	9,000
6.	000000000563	Priza de pamint verticala din otel rotund diametru 20 mm L=5	10 buc	0,0000	0,00	0,000
7.	0000000025506	Провод ПВ 3 1*1.5	m	5,0000	6,50	32,500
8.	000000002556	Провод ВПВ (ВПП) 1*1.5 мм2	m	120,0000	5,10	612,000
9.	000000005632	Шкаф учета VZUM-TF-01-63	buc	1,0000	1 650,00	1 650,000
10.	000000015	Кабельный ремешок CSB	buc	5,0000	4,20	21,000
11.	000000025	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	125,00	125,000
12.	0000000256	Кабель ВВГ 3*1,5	m	100,0000	8,00	800,000
13.	000000323	Кабель ВВГ 5*6	m	4,0000	52,00	208,000
14.	101-1714	Болты строительные с гайками и шайбами	t	0,0000	0,00	0,000
15.	101-17451	Бензин-растворитель	t	0,0001	0,00	0,000
16.	101-17571	Ветошь	kg	0,0003	0,00	0,000
17.	1010115	Винты с полукруглой головкой длиной 50 мм	t	0,0000	0,00	0,000
18.	1010813	Проволока стальная низкоуглеродистая разного назначения оцинкованная диаметром 3,0 мм	t	0,0003	0,00	0,000
19.	1010865	Роли свинцовые марки С1 толщиной 1.0 мм	t	0,0002	0,00	0,000

20.	1011481	Шурупы с полукруглой головкой 4x40 мм	t	0,0000	0,00	0,000
21.	1011614	Сталь углеродистая обыкновенного качества, марка стали ВСт3пс5-1, круглая диаметром 20 мм L=5 m	t	0,0664	0,00	0,000
22.	1011786	Лак битумный БТ-123	t	0,0015	0,00	0,000
23.	1011924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	kg	1,6546	45,00	74,456
24.	1011964	Шпагат бумажный	kg	0,0150	0,00	0,000
25.	1011977	Болты строительные с гайками и шайбами	kg	1,2500	36,00	45,000
26.	1019100	Патроны для пристрелки	10 buc	11,2840	10,00	112,840
27.	1019103	Дюбели распорные	100 buc	0,2328	100,00	23,280
28.	1019109	Дюбели для пристрелки	10 buc	11,2840	10,00	112,840
29.	1019760	Лак электроизоляционный 318	kg	0,0760	36,00	2,736
30.	1019852	Краска	kg	0,5392	36,00	19,411
31.	110-01811	Зажимы СФ	buc	0,0900	25,00	2,250
32.	110-033000000	Ответвительный зажим CDR\CN1S95UK	buc	16,0000	95,00	1 520,000
33.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	12,0000	5,00	60,000
34.	110-0336000	Кронштейн РА-1500	buc	4,0000	100,00	400,000
35.	110-03360000	Кронштейн СА-1500	buc	8,0000	55,00	440,000
36.	110-0336000000	Кронштейн КС1	buc	4,0000	55,00	220,000
37.	110-033600001	Анкерный зажим РА -25*100	buc	12,0000	25,00	300,000
38.	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	56,0000	10,00	560,000
39.	1109105	Гайки установочные заземляющие	100 buc	0,0734	100,00	7,340
40.	11101111111111	Коробка клемная У614 А	buc	1,0000	210,00	210,000
41.	111111111001101	Автомат выключатель Автомат выключатель ВА47-29\1\B4	buc	1,0000	25,00	25,000
42.	11111111100101	Автомат выключатель ВА47-29\1\ C4	buc	1,0000	30,00	30,000
43.	1111111111101	Автомат выключатель ВА47-29\3C32	buc	1,0000	65,00	65,000
44.	1111111111111	Рубильник ВР32-30	buc	1,0000	350,00	350,000
45.	11111111111111121	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС -1 В ЗР	buc	3,0000	1 700,00	5 100,000
46.	1111111111121	Счетчик трехфазный ZMG110 А СеU=380В 10-60 А	buc	1,0000	1 400,00	1 400,000
47.	1111111121111111	Светильник для наружного освещения LED KSL 30-9	buc	1,0000	800,00	800,000
48.	11111121221	Корпус КМ Пн 2\7	buc	2,0000	190,00	380,000
49.	111112111121	Сумерный выключатель с фотореле ФР-1	buc	1,0000	200,00	200,000
50.	12542	Зажим прокалывающий SL 11.11	buc	3,0000	110,00	330,000
51.	201-9251	Кронштейны	kg	0,0000	0,00	0,000
52.	201-9266	Хомуты стальные	kg	0,0000	0,00	0,000
53.	2019408	Конструкции стальные индивидуальные решетчатые сварные массой до 0.1 т	t	0,0110	0,00	0,000
54.	222222222302	Автомат выключатель ВА47-29\3\С25	buc	1,0000	65,00	65,000
55.	22222222232	Автомат выключатель ВН32-1Р-20А	buc	1,0000	25,00	25,000
56.	5009030	Заглушки	10 buc	0,1020	10,00	1,020
57.	5009031	Скобы	10 buc	1,0920	10,00	10,920
58.	5009062	Наконечники кабельные	buc	54,9000	1,00	54,900
59.	5009081	Перемычки гибкие, тип ПГС-50	buc	10,1200	1,00	10,120
60.	5009101	Кнопки монтажные	1000 buc	0,0064	1 000,00	6,400

61.	5009140	Гильзы соединительные	100 buc	0,0112	100,00	1,120
62.	5009500	Бирки маркировочные	100 buc	0,2310	100,00	23,100
63.	5009619	Нитки швейные	kg	0,0120	0,00	0,000
64.	5009623	Лента K226	100 m	0,0076	100,00	0,760
65.	5009627	Лента ФУМ	kg	0,0045	0,00	0,000
66.	502-9075	Провода с резиновой изоляцией	t	0,0000	0,00	0,000
67.	503-9042000	Светильники с люминесцентными или ртутными лампами LED KSL 30-9	buc	0,0000	0,00	0,000
68.	507-91011	Провода изолированные	t	0,0000	0,00	0,000
69.	520-00371	Проволока из алюминия диаметром 3 мм	t	0,0000	0,00	0,000
70.	5220077	Припой оловянно-свинцовые бессурьмянистые марки ПОС30	kg	0,0775	0,00	0,000
71.	523254	труба 25мм	m	5,0000	32,00	160,000
72.	52363	труба 40мм	m	5,0000	45,00	225,000
73.	52632	Герметичные наконечники СРТАU16	buc	4,0000	65,00	260,000
74.	542-90251	Смаска ЗЭС	kg	0,0115	35,00	0,402
75.	5429033	Вазелин технический	kg	0,0650	320,00	20,800
76.	5440089	Лента липкая изоляционная на поликасиновом компаунде марки ЛСЭПЛ, шириной 20-30 мм, толщиной от 0,14 до 0,19 мм включительно	kg	0,1600	35,00	5,600
77.	551-04551	Соединители овальные СОАС	buc	0,0315	10,00	0,315
78.	85423	труба метал ф=70мм	m	4,0000	70,00	280,000
Total materiale de construcții						21 244,22

Utilaje de construcții:

1.	010410	Тракторы на пневмоколесном ходу при работе на других видах строительства (кроме водохозяйственного) 59 кВт (80 л.с.)	h-ut	0,0354	100,00	3,540
2.	021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования (кроме магистрального трубопровода) 10 т	h-ut	0,5455	100,00	54,550
3.	030203	Домкраты гидравлические грузоподъемностью 63 т	h-ut	1,1160	20,00	22,320
4.	030408	Лебедки электрические, тяговым усилием 156,96 (16) кН (т)	h-ut	1,1160	20,00	22,320
5.	030902	Подъемники гидравлические высотой подъема 10 м	h-ut	3,6760	20,00	73,520
6.	031001	Автогидроподъемники высотой подъема 12 м	h-ut	0,8486	20,00	16,972
7.	040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	h-ut	5,5716	20,00	111,432
8.	050102	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат) 5 м3/мин	h-ut	0,4400	20,00	8,800
9.	100602	Молотки бурильные легкие при работе от передвижных компрессорных станций	h-ut	0,4400	20,00	8,800
10.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	15,4000	20,00	308,000
11.	330206	Дрели электрические	h-ut	0,4200	10,00	4,200

12.	331451	Перфораторы электрические	h-ut	0,7325	10,00	7,325
13.	350451	Прессы гидравлические с электроприводом	h-ut	0,3200	20,00	6,400
14.	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	h-ut	0,1362	100,00	13,620
15.	400002	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 8 т	h-ut	0,5455	100,00	54,550
Total utilaje de construcții						716,34

Total	Lei	25 363,38
-------	-----	-----------

Total deviz:

25 363,38

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)